
   Б
р

о
ј: 1

. С
тр

а
н
а
 4

7
5
. С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 3

0
. ја

н
у
а
р
 2

0
1
9

. 

го
д

и
н
е

_
_
_
_
_
_

_
_
_

_
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                                                             ОПШТИНЕ  ВРБАС 
 

 

 

90. 

  На основу члана 64. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС“, број 15/2016 и 88/2019), члана 32. тачка 8, a у вези члана 46. тачка 5б)  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон и 47/2018), тачке 2., 3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Врбас и образовању Привременог органа општине Врбас („Службени 
гласник РС“, број 14/2020)  и члана 36. тачка 9., а у вези члана 61. тачка 7. Статута 
општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Привремени орган  
oпштине Врбас, на седници одржаној 20. августа 2020. године, донеo  је 
 

 
О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 
РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ  ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА ВРБАС  

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2020. ДО 30.06.2020.ГОДИНЕ 
 
 

Члан 1. 
 

         Усваја се Информација о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из  Програма пословања јавних предузећа чији је оснивач Општина 
Врбас,  за период од  01. 01. 2020. до 30. 06. 2020. године. 

 
Члан 2. 

 
        Информацију из члана 1. доставити  Министарству привреде Републике 
Србије. 
 

Члан 3. 
 
        Ова Одлука објавиће се у  „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС               Председник Привременог органа, 
Број: 011-56/2020-I/01                                                              Милан Глушац, с.р. 
Дана: 20. августа 2020. године                                                                                              
ВРБАС 

БРОЈ  23.  ВРБАС  20. АВГУСТА  2020. ГОДИНА   LIV 



Број: 23. Страна 476. Службени лист општине Врбас, 20. августа 2020. године____________     

 
 
91. 
 
           На основу члана 37. став 2. Закона о финансијској подршци породици са 
децом /„Службени гласник РС“, број 113/17 и 50/18/, тачке 2., 3. и 5. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Врбас и образовању Привременог органа 
/„Службени гласник РС'', број 14/20/ и члана 36. став 1. тачка 6. Статута општине 
Врбас /„Службени лист општине Врбас'', број 26/18/, Привремени орган општине 
Врбас, на седници одржаној 20. августа 2020. године, донео је    
 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРАВИМА НА ФИНАНСИЈСКУ  

ПОДРШКУ ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ 
 
 

Члан 1. 
  

У Одлуци о правима на финансијску подршку породици са децом /„Службени 
лист општине Врбас'', број 9/18/  члан 9. мења се и гласи:  
 
 

„Члан 9. 
          

Право на накнаду, односно регресирање трошкова боравка у предшколској 
установи у висини учешћа корисника у цени услуге која се прописује одлуком 
јединице локалне самоуправе имају деца предшколског узраста и то: 

 
 

 
1.  
 

Деца без родитељског старања која су у  
старатељским породицама под условом да је за 
њих остварено право на дечији додатак, од дана када је  
остварено право на дечији додатак,  
а деца у хранитељским породицама под условом да  
испуњавају услове прописане за остваривање права 
на дечији додатак /члан 34. Закона/ 
  
/хранитељ нема право на дечији додатак/ 

Накнада 
трошкова 
боравка у 
предшколској 
установи у 
висини 100% 
учешћа 
корисника у цени 
услуге 

Средства за 
остваривање 
права од 
општег 
интереса 
обезбеђују се у 
буџету 
Републике 
Србије      

2. Деца са сметњама у развоју и деца са инвалидитетом под 
условом да за то дете није остварено право на накнаду 
зараде за време одсуства са рада ради посебне неге детета   

Накнада 
трошкова 
боравка у 
предшколској 
установи у 
висини 100% 
учешћа 
корисника у цени 
услуге 

Средства за 
остваривање 
права од 
општег 
интереса 
обезбеђују се у 
буџету 
Републике 
Србије       

3. 
 
 

Деца корисника НОВЧАНЕ социјалне помоћи  Накнада 
трошкова 
боравка у 
предшколској 
установи у 
висини 100% 
учешћа 
корисника у цени 
услуге 

Средства за 
остваривање 
права од 
општег 
интереса 
обезбеђују се у 
буџету 
Републике 
Србије     



Број: 23. Страна 477. Службени лист општине Врбас, 20. августа 2020. године____________     

4. ДЕЦА ИЗ МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИХ ПОРОДИЦА: 
 
 

  

4.1. Деца из једнородитељске породице  Родитељ  
плаћа 50% 
 

Трошкове 
плаћа буџет 
Општине 
Врбас 50%  

4.2. Корисници дечијег додатка  Родитељ плаћа 
80% 

Трошкове 
плаћа буџет 
Општине 
Врбас 20% 

4.3. Треће и свако наредно дете из породице са троје и више 
деце у случају да сва деца користе услуге Предшколске 
установе 

Родитељ 
ослобођен 
плаћања 100% 

Трошкове 
плаћа буџет 
Општине 
Врбас 100% 

4.4. Треће дете   
 

Родитељ плаћа  
50% 

Трошкове 
плаћа буџет 
Општине 
Врбас  50% 

4.5. Деца из породице бораца и војних инвалида  Родитељ 
ослобођен  
плаћања 100% 

Трошкове 
плаћа буџет 
Општине 
Врбас 100% 

5. 
 

У случају да у породици постоји болесно дете које не мора 
да користи услуге ПУ, регресира се свако дете из исте 
породице које користи услуге Предшколске установе. 

Родитељ плаћа  
80% 

Трошкове 
плаћа буџет 
Општине 
Врбас 20% 

 
             
 
 

Право на регресирање трошкова боравка у Предшколској установи признаје 
се за децу из става 1. овог члана уколико ово право нису остварила по другом 
основу.'' 
 
 
               Члан 2. 
 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Врбас", а примењиваће се од  1. септембра 2020. године.    

 

 
 
 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС               Председник Привременог органа, 
Број: 011-59/2020-I/01                                                              Милан Глушац, с.р. 
Дана: 20. августа  2020. године                                                                                              
ВРБАС 
 

 

. 

 



Број: 23. Страна 478. Службени лист општине Врбас, 20. августа 2020. године____________     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Редни                   Страна 

број 

 

 

 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС  

 

 

90. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТЕПЕНУ  
УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ  
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНИХ  
ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ  ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА ВРБАС  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2020. ДО 30.06.2020. ГОДИНЕ    475 

 
 
91. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРАВИМА  

НА ФИНАНСИЈСКУ ПОДРШКУ ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ    476 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина општине Врбас 
Одговорни уредник:  Јелена Ђурковић  -  Технички уредник:  Марија Тот 

Адреса: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефон: 021/7954-000, факс: 021/705-990 
Годишња  претплата: 9.000,00 динара  - један примерак: 300,00 динара  

Жиро рачун број: 840-13640-45 Општинска управа Врбас 
Лист излази по потреби  -  Тираж: 65 примерака 

 

www.vrbas.net 


